
 

1 
 

Ubytovací smlouva – Resort Oblík 
 
I.H.FARM s.r.o. IČ: 247 61 061, Praha 1 - Nové Město, Opletalova 1323/15, okres Praha Hl.m., PSČ 11000, DIČ CZ24761061 

(dále jen “ubytovatel”) 
PREAMBULE 

Ubytovatel tímto jako poskytovatel ubytování v apartmánech na statku Oblík, na adrese Raná 28, 43 924, Louny, uzavírá s 
ohledem na vysoký standard svých služeb a s ohledem na zajištění kvalitního ubytování svých hostů s výše uvedeným hostem 
tuto ubytovací smlouvu, která stanoví další práva a povinnosti v souvislosti s ubytováním, zajištěným prostřednictvím on-line 
platformy (booking.com, airbnb.com, expedia.com apod.) nebo přímo u ubytovatele. Smluvní podmínky potvrzené rezervace 
hosta, provedené na některé z on-line platformě nebo přímo u ubytovatele, zůstávají touto smlouvou nedotčeny. 
Předmětem této smlouvy je poskytnutí přechodného ubytování v plně vybaveném ubytovacím zařízení na sjednanou dobu 
užívání za podmínek stanovených v potvrzené rezervaci hosta a této smlouvě. 
Pokud tato smlouva hovoří o hostovi, je touto osobou v příslušných situacích rozuměn nejen host samotný, ale rovněž další 
ubytovaní hosté (jak jsou tito uvedeni v hlavičce této smlouvy výše) nebo jiné osoby, které se v ubytovacím zařízení (budově) 
ocitly v souvislosti s pobytem hosta a/nebo dalších ubytovaných hostů. 
Ubytování hosta ubytovatelem v ubytovacím zařízení se řídí rezervací hosta, resp. potvrzenou rezervací, touto smlouvou, 
ubytovacím řádem a smluvními podmínkami on-line platform, pokud nejsou v rozporu s výše uvedenými dokumenty. 
 
Ubytování hosta/check-in 

1. Host je povinen se při příjezdu prokázat platným dokladem totožnosti (občanským průkazem nebo cestovním pasem) 
a uvést pravdivě všechny údaje do této smlouvy. V případě, že host odmítne předložit osobní doklad, ubytovatel mu 
není povinen poskytnout ubytování. 

2. Ubytovatel si vyhrazuje právo odmítnout ubytování hosta nebo dalších ubytovaných hostů v případě, že je některá 
z těchto osob pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky. Ubytovatel v takovém případě není povinen zajistit 
hostovi náhradní ubytování.  

3. Uplatněním práva odmítnout hosta z důvodu uvedeného v čl. 1 této smlouvy nezaniká nárok ubytovatele na uhrazení 
úplaty za ubytování dle potvrzené rezervace hosta v plné výši, tj. host je povinen v takovém případě uhradit 
ubytovateli sjednanou cenu ubytování stejně jako by došlo k původně sjednanému rozsahu ubytování. 
 

Platby a depozit 
1. Cena pobytu, tj. úplata hrazená hostem za poskytnuté ubytování v ubytovacím zařízení, je stanovena v potvrzené 

rezervaci hosta. 
2. Cena pobytu, pokud nedojde ke vzniku nároku ubytovatele na náhradu v souladu se storno podmínkami, je splatná 

první den pobytu hosta, a to nejpozději při provedení check-in. V souladu s podmínkami některé z on-line platform 
může dojít k úhradě ceny pobytu již před prvním dnem pobytu hosta.  

3. Výše depozitu, poskytnutého hostem za účelem zajištění případných nároků ubytovatele za hostem z titulu způsobené 
škody nebo z titulu úhrady poplatků vzniklých dle této smlouvy, je stanovena v potvrzené rezervaci hosta. 

4. Host opravňuje ubytovatele k blokaci depozitu na jeho kreditní kartě. 
5. Depozit se vrací v plné výši na konci pobytu, pokud nedojde ke vzniku nároku ubytovatele na náhradu škody za 

hostem nebo ke vzniku povinnosti k úhradě poplatku dle této smlouvy vůči hostovi. 
 
Vrácení apartmánu /check-out 

1. Host je povinen uvolnit ubytovací zařízení ve výše uvedeném termínu a čase. V případě nedodržení času check-out 
může být hostovi vyúčtován poplatek odpovídající ceně za každou další noc, kdy host neuvolní ubytovací zařízení.   

2. Check-out bude proveden osobně se zástupcem ubytovatele, pokud se smluvní strany nedohodly na jiné formě nebo 
pokud není výše v této smlouvě uvedena jiná forma check-out. 

3. Host je povinen předat ubytovací zařízení ve stejném stavu jako na začátku pobytu (čisté a nepoškozené), běžný úklid 
ubytovacího zařízení je zahrnut v ceně pobytu. V případě, že ubytovací zařízení bude předáno ve stavu, vyžadujícím 
nikoliv běžný úklid, může být hostovi vyúčtován poplatek až do výše 5.000,-Kč. 

4. Při opuštění ubytovacího zařízení je host povinen se ujistit, že jsou všechny kohoutky, okna a hlavní dveře zavřené a 
všechny spotřebiče, světla a další technologie (mimo plynový kotel) vypnuté.  

5. V případě, že host zapomene v ubytovacím zařízení nějaké věci, budou mu tyto na základě jeho žádosti a na jeho 
náklady zaslány na sdělenou adresu. 
 

Pravidla ubytovacího zařízení 
1. Stěhování nebo přemísťování nábytku je zakázáno. Je zakázáno vynášení jakéhokoliv vybavení náležejícího 

k ubytovacímu zařízení. 
2. Host může využívat vybavení ubytovací zařízení při svém pobytu (vodní nádrž, venkovní sezení včetně venkovního 

grilu a další vybavení ubytovacího zařízení). 
3. Ubytovací zařízení je NEKUŘÁCKÉ. V případě porušení tohoto článku může být hostovi účtován poplatek až do výše 

5.000,-Kč. 



 

2 
 

4. V celém areálu statku Oblík platí přísný zákaz manipulace s otevřeným ohněm. Používání svíček a jiných dekorací 
s otevřeným ohněm je zakázáno. V případě porušení tohoto článku může být hostovi účtován poplatek až do výše 
10.000,-Kč. 

5. Host bere na vědomí, že se pohybuje v prostorách zemědělského areálu. Je zakázán vstup do prostor sloužícím 
k zemědělské výrobě. Taktéž je přísný zákaz vstupu do výběhů se zvířaty.  

6. Platí přísný zákaz jakéhokoliv krmení všech zvířat v areálu statku Oblík. Zvířata mají svůj režim a svojí stravu. 
V případě porušení tohoto článku může být hostovi účtován poplatek až do výše 10.000,-Kč, který ovšem nevylučuje 
náhradu škody. 

7. Z bezpečnostních důvodů není povoleno nechávat děti do patnácti let bez dozoru v prostorách statku Oblík. Host 
odpovídá za případné škody jimi způsobené, a za újmu na zdraví dětí. 

8. Koupání ve vodní nádrži na pozemku statku Oblík je pouze na vlastní nebezpečí. Dětem do patnácti let je povoleno 
koupání ve vodní nádrži pouze za přítomnosti zákonného zástupce nebo jiné dospělé osoby. 

9. Motorová vozidla hostů mohou být zaparkována pouze na místech určených ubytovatelem. 
10. Host je povinen nahlásit ubytovateli při zahájení ubytování statní registrační značku svého vozidla, a to zejména pro 

účely monitoringu pohybu vozidel v areálu statku Oblík či při případné potřebě přeparkování z technických důvodů. 
11. Focení a nahrávání audiovizuálních záznamů ubytovacího zařízení nebo budovy pro komerční účely je zakázáno, 

v případě porušení může být hostovi vyúčtován poplatek až do výše 10.000,-Kč. 
12. Společně s hostem může být ubytovací zařízení užíváno pouze výše uvedenými dalšími ubytovanými hosty. V případě 

zjištění ubytování jiné osoby než dalšího ubytovaného hosta, může být hostovi vyúčtován poplatek až do výše 5.000,-
Kč za den a za každou takto zjištěnou osobu.  

13. Host je povinen chovat se zodpovědně a ohleduplně k dalším osobám ubytovaným v ubytovacím zařízení. Pořádání 
večírků a oslav je dovoleno pouze po předchozím souhlasu ubytovatele, v případě porušení může být hostovi účtován 
poplatek ve výši 5.000,-Kč. Host je povinen respektovat noční klid od 22:00 hod. do 07:00 hod.  

14. V případě opakovaného porušení povinností hosta uvedených v této ubytovací smlouvě nebo v případě zvlášť 
závažného porušení povinností hosta, je ubytovatel oprávněn bez náhrady a okamžitě zrušit tuto smlouvu. Host je 
povinen v takovém případě okamžitě opustit ubytovací zařízení, a to bez ohledu na denní dobu; ubytovatel, popř. 
pořádková služba je oprávněna za účelem ukončení ubytování hosta a převzetí ubytovacího zařízení vstoupit do 
ubytovacího zařízení, prováděný zásah může být audiovizuálně zaznamenáván. Zrušení této smlouvy a opuštění 
ubytovacího zařízení nemá vliv na nárok ubytovatele na uhrazení ceny pobytu dle potvrzené rezervace hosta v plné 
výši a nárok ubytovatele na případné poplatky vzniklé dle této smlouvy, tj. i v takovém případě je host povinen uhradit 
sjednanou cenu ubytování stejně jako by došlo k původně sjednanému rozsahu ubytování a dále je host povinen 
uhradit ubytovateli veškeré poplatky, k jejichž vzniku došlo v souladu s touto smlouvou před jejím zrušením. 

15. Veškeré povinnosti hosta dle tohoto oddílu (Pravidla ubytovacího zařízení) platí nejen pro hosta, ale rovněž pro další 
ubytované hosty a pro všechny osoby, které se v ubytovacím zařízení (budově) ocitly v souvislosti s pobytem hosta 
a/nebo dalších ubytovaných hostů. Host odpovídá v plném rozsahu za jednání a vystupování všech těchto osob. 

16. Host je oprávněn písemně reklamovat u ubytovatele účtovaný poplatek dle této smlouvy, a to bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 10 dnů ode dne vyúčtování poplatku hostovi, jinak právo na reklamaci účtovaného poplatku zaniká. 
Ubytovatel je povinen vyřídit reklamaci hosta bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne doručení 
písemné reklamace hosta. 

17. Host bere na vědomí, že ubytovací zařízení je vybaveno záznamovým kamerovým systémem, který kontinuálně snímá 
některé vnitřní a venkovní společné prostory ubytovacího zařízení a areálu z důvodu zajištění bezpečnosti hostů a jejich 
majetku. Tento kamerový systém se záznamem snímá prostory v souladu se zákonnou úpravou. 

18. Bazén – V areálu bazénu je zakázáno skákat do vody, běhat a nosit skleněné předměty k bazénu nebo do něj. 
19. Venkovní aktivity (včetně lukostřelby a outdoor gymu) – Veškeré aktivity probíhají výhradně na vlastní odpovědnost. 

Náhrada škody a vynětí z odpovědnosti 
1. Host je povinen uhradit ubytovateli veškerou škodu, která vznikne během pobytu hosta na ubytovacím zařízení, vyjma 

škody, která vznikla bez příčinné souvislosti s pobytem hosta. 
2. Ubytovatel nenese odpovědnost za přímé ani nepřímé škody, které mohou vzniknout v důsledku užívání ubytovacího 

zařízení hostem, pokud by tato škoda vznikla i jinak nebo pokud škodu způsobil host nebo osoby, které se v ubytovacím 
zařízení (budově) ocitly v souvislosti s pobytem hosta. 

3. Host je povinen zajistit, aby v ubytovacím zařízení nebyly v době jeho nepřítomnosti ponechány cenné věci. Host je 
povinen ukládat peníze a veškeré cenné věci do trezoru v pokoji, je-li k dispozici. Za věci uložené mimo trezor 
ubytovatel neodpovídá. 

4. Právo na náhradu škody musí být uplatněno u ubytovatele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů po dni, 
kdy se host o škodě dověděl. 
 

Zásady ochrany a zpracování osobních údajů 
1. Zásady ochrany osobních údajů se řídí zásadami ochrany a zpracování osobních údajů zveřejněnými na internetových 

stránkách ubytovatele. 

 


